Ut verba Pauli VI recolamus Ecclesia « authenticam ra
tionem habet saecularem, suae intimae naturae inhaerentem 
atque missioni, cuius radix verbi Incarnati mysterio profunde 
inest, et quae a suis membris, modis diversis, in rem dedu
citur ». 3 0 

27 S. AUGUSTINUS. De Civitate Dei, XX, 10: CCL 48, 720. 
N CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 32. 
29 mei, 3i . 
3 0 PAULUS V I , Allocutio Institutorum Saecularium sodalibus (2 Februarii 1972): 

AAS 64 (1972) 208 (in lingua italica). 
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Etenim, Ecclesia in mundo vivit, quamquam de mundo 
minime est (cfr. Io 17, 16), et mittitur ut opus redemptionis 
Iesu Christi prosequatur, quod « dum homines salvandos de 
se spectat, totius quoque ordinis temporalis instaurationem 
complectitur ». 3 1 

Omnia membra Ecclesiae profecto hanc indolem saecula
rem participant, sed forma diversa'. Speciatim participatio 
Christifidelium laicorum modum agendi et exercendi habet 
proprium, qui, ex verbis Concilii, ipsorum est « proprius et 
peculiaris » ; hic autem modus locutione « indoles saecularis » 
significatur.32 

Concilium, dum condicionem saecularem fidelium laico
rum describit, hanc in primis designat ut locum in quo Deus 
eos singulariter vocat: « Ibi a Deo vocantur ». 3 3 Hic « locus » 
verbis quasi dynamicis proponitur : fideles laici « in sae
culo vivunt, scilicet in omnibus et singulis mundi officiis et 
operibus et in ordinariis vitae familiaris et socialis condicio
nibus, quibus eorum exsistentia quasi contexitur n . 3 4 Ipsi igi
tur sunt personae quae vita hominum communi in mundo 
vivunt, studiis vacant, laborem exercent, necessitudines ami
citiae, societatis, professionis, cultus animi, aliarum rerum 
habent. Concilium indolem propriam considerat non ut notam 
exteriorem aut rerum ambitu coartatam, sed rem quae desti
natur ut in Iesu Christo sensus plenitudinem consequatur.35 

Quae iterum Concilium plene confirmat: « Ipsum enim Verbum 
incarnatum humanae consortionis particeps esse voluit (...). 
Necessitudines humanas, imprimis familiares, ex quibus ratio
nes sociales oriuntur, sanctificavit, legibus suae patriae volun-

" CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 5. 
3 2 CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 3 1 . 
33 Ibid. 
* IUd. 

35 Cfr. ibid., 48. 
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tarie subditus. Vitam opificis sui temporis et regionis propriam 
ducere voluit w. 3 6